El nueve de diciembre del año dos mil catorce, la Junta General Universal 

de Socios de la Compañía HAZWAT CIA. LTDA., por unanimidad 

resolvió: lo siguiente: Se decidió aumentar el capital social “de la 

Compañía de UN MIL DOLARES ($ 1.000,00) a SETENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS UN DOLARES AMERICANOS ($75.401,00), mediante la 

figura de capitalización de utilidades no distribuidas del año dos mil 

trece.- Como consecuencia y en aplicación de la resolución mediante la 

cual se aprueba el aumento de capital, se reforma el artículo Quinto del 

estatuto social de la Compañía, en tal forma: que. diga: “ARTICULO 

" QUINTO.- El Capital de la Compañía es de SETENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS UN DOLARES AMERICANOS ($ 75.401,00) dividido en 

SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTAS UN (75.401) participaciones 

de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, las 

participaciones son «nominativas, ordinarias, iguales e indivisibles; 

mismas que estarán numeradas de la cero cero cero uno (0001) a la 

N
m

SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTAS UN 134 ,

[...]

referida, el señor JAIME ORLANDO MUÑOZ, en la calidad en la que 

comparece y debidamente autorizado para el efecto, eleva a escritura 

pública el aumento de capital de la Compañía HAZWAT CIA. LTDA,., 

ua

a aumenta el capital social de la compañía en SETENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS UN DOLARES AMERICANOS ($74.401,00), 

con lo que el capital llega a la suma de SETENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS UN DOLARES AMERICANOS ($75.401,00), y se realiza 

la consiguiente Reforma del Estatuto Social, reformando el artículo 

Quinto, de los estatutos de la Compañía HAZWATYT CIA. LTDA., todo 

conforme consta del acta de Socios adjunta.- El Gerente además, 

declara bajo juramento que los socios son ecuatorianos y que los

[...]

elevada a escritura pública con todo el valor legal, y que, €l 

compareciente acepta en todas y cada una de sus partes, minuta que 

está firmada por el abogado Doctor Pablo Javier Vela Vallejo, afiliado al 

Colegio de Abogados de Pichincha bajo el número cinco mil ciento 

cincuenta y nueve (No.5159), para la celebración de la presente escritura 

se observaron los preceptos y requisitos previstos en la Ley notarial; y, 

leída que le fue al compareciente por mí el notario, se ratifican y firman 

4

conmigo en unidad de acto quedando incorporada